


Opakování –
Český stát I.

DUM č. 13



Mezi městskou chudinu patří:

a) kupci

b) mistři

c) služky

Další otázka

Otázka č. 2



V čele města stojí:

a) rychtář

b) král

c) purkmistr

Další otázka

Otázka č.  3



Privilegium je:

a) listina potřebná k založení univerzity

b) výsada udělená panovníkem

c) nejbohatší občané

Další otázka

Otázka č.  4



Přemysl Oráč oral u:

a) Chomutova

b) Stadic

c) Strupčic

Další otázka

Otázka č.  4



Západní Slované jsou:

a) Češi

b) Srbové

c) Rusové

Další otázka

Otázka č.  5



Nepřátelé Slovanů v 7. stol. byli:

a) Američané

b) Avaři

c) Kelti

Další otázka

Otázka č.  6



Desátek je:

a) kult ženy matky

b) povinná daň Církvi

c) povinná daň šlechtě

Další otázka

Otázka č. 7 



Zlatou bulu sicilskou vydal:

a) Fridrich II.

b) Přemysl Otakar I.

c) papež Urban II.

Další otázka

Otázka č.  8



Zlatá bula sicilská obsahuje:

a) dědičně knížecí titul pro české panovníky

b) dědičně královský titul pro české panovníky

c) dědičně císařský titul pro české panovníky

Další otázka

Otázka č.  9



Roku 1241 zabránil vpádu Mongolů do 
Čech:

a) Přemysl Otakar I.

b) Václav I.

c) Přemysl Otakar II.

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




